
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 35 

1/2 

35) ADESIONE DEL LABORATORIO DI ECONOMIA SANITARIA E RISK 

MANAGEMENT AL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA DI ECCELLENZA 

PER LE MALATTIE NEURODEGENERATIVE E L'INVECCHIAMENTO CEREBRALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia, con Decreto del Direttore Vicario n. 

177 del 3 marzo 2020, ha proposto l’adesione del Laboratorio di 

Economia Sanitaria e Risk Management (Hermes) al Centro 

interdipartimentale di ricerca di eccellenza per le malattie 

neurodegenerative e l'invecchiamento cerebrale promosso dai 

Dipartimenti afferenti “dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi”, 

“Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso” 

dell’Università di Bari e dal Dipartimento di neurologia dell’Ente 

Ecclesiastico “Card. G. Panico” di Tricase; 

CONSIDERATO che il Centro Interdipartimentale è formato da non meno di quindici 

docenti che abbiano espresso formale richiesta di adesione e 

possano documentare attività scientifica in linea con le finalità del 

Centro stesso. Al Centro possono aderire, a seguito di costituzione, 

anche altri Dipartimenti e singoli docenti; 

CONSIDERATO che il Centro si propone di dare una risposta alle sfide, legate alle 

malattie neurodegenerative, la cui prevalenza e rilevanza è destinata 

ad aumentare a causa degli stili di vita e dell’invecchiamento della 

popolazione; 

CONSIDERATO che il Coordinatore è eletto dai componenti il Consiglio fra i professori 

di ruolo a tempo pieno aderenti al Centro. Dura in carica un triennio 

accademico ed è rieleggibile consecutivamente una sola volta; 

PRESO ATTO che la gestione amministrativo-contabile dei fondi di pertinenza del 

Centro è affidata al Dipartimento universitario cui afferisce il 

Coordinatore; 

PRESO ATTO che in fase di avvio la gestione amministrativo-contabile dei fondi è 

affidata al Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze 

ed Organi di Senso” dell’Università di Bari. Detto Dipartimento è sede 

legale e amministrativa del Centro stesso, secondo le modalità 

stabilite dal Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità dell’Università degli Studi di Bari, 

DELIBERA 

di autorizzare l’adesione del Laboratorio di Economia Sanitaria e Risk Management 

(Hermes) al Centro interdipartimentale di ricerca di eccellenza “per le malattie 

neurodegenerative e l'invecchiamento cerebrale” dell'Università degli studi di Bari. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 35 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento economia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T10:52:31+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T16:04:17+0200
	Limone Pierpaolo




